PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
CNPJ 83.211.391/0001-10
GABINETE DO PREFEITO

RUA ACRÍSIO SANTOS – CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ

PORTARIA N.º 137/2021-GP/PMSDA

Prefeita Municipal de São Domingos do Araguaia, Estado do

Pará, no uso de suas atribuições conferidas pelo Cargo e a Lei

Orgânica Municipal.

Considerando o requerimento de pedido de exoneração formulado pelo servidor público municipal, o Sr.

Ozaias Gonçalves Vaz, ocupante do cargo efetivo de Vigia Zona Urbana, com carga horária mensal de 180

horas, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, protocolado perante a Secretaria Municipal de

Administração, recepcionado por João Antonio Pereira de Miranda – Portaria n.º 123/2021.

Considerando o Parecer Jurídico n.º 14, de 7 de junho de 2021, da lavra do Procurador Geral do Município

de São Domingos do Araguaia, Estado do Pará – o Dr. Aldenor Silva dos Santos Filho, Portaria n.º 13, de 28

de maio de 2021 – que opinou favoravelmente a expedição da presente Portaria de Exoneração.

RESOLVE

Art. 1º. Fica exonerado a pedido o servidor público municipal Ozaias Gonçalves Vaz, portador da Carteira

de Identidade (RG) n.º 3003460-SSP/PA e regularmente inscrito no CPF/MF n.º 619.761.302-63, ocupante

do cargo efetivo de Vigia Zona Urbana, com carga horária mensal de 180 horas – referente a Portaria

PMSDA/GAB n.º 048/2016, datada de 30 de março de 2016, lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Fica revogada a Portaria PMSDA/GAB n.º 048/2016, datada de 30 de  março de 2016, decorrente

do pedido de exoneração.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Cieência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita de São Domingos do Araguaia (PA), 07 de junho de 2021.

ELIZANE SOARES DA SILVA

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

REGISTRADA E PUBLICADA EM 07 DE JUNHO DE 2021

		2021-06-07T12:51:06-0300
	ELIZANE SOARES DA SILVA:64608158287